
Утверждена постановлением Госкомстата 
РФ от 05.01.2004г. № 26

Форма по ОКУД 
по ОКПО

Код

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ управления 
образования от 02.04.2021 N° 129-Д «Об 
утверждении положения конкурса на 
иностранном языке «Лингва»

На основании положения о проведении фестиваля «Юные интеллектуалы 
Среднего Урала» в Невьянском городском округе, утвержденного приказом 
управления образования Невьянского городского округа от 16.10.2020 N° 389-Д, в 
целях развития интеллектуальных способностей, расширения кругозора учащихся, 
а также организованного проведения форума «Живое слово» фестиваля «Юные 
интеллектуалы Среднего Урала»

N° документа Дата

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Дополнить пункт 7 положения конкурса на иностранном языке 
«Лингва» третьим абзацем следующего содержания:

«Итоги Конкурса на иностранном языке «Лингва» в общем зачете фестиваля 
"Юные интеллектуалы Среднего Урала" среди общеобразовательных учреждений 
подводятся по трем показателям:

1. Процент призеров и победителей Конкурса от количества участников 
Конкурса в каждом образовательном учреждении (наибольший показатель -10 
баллов).

2. Средний балл ОУ (ранжирование показателей от наибольших к 
меньшим и перевод показателей в десятичную систему: наибольший показатель -  
10 баллов).

3. Количество участников. Количество процентов переводится в 
десятичную систему (самый высокий процент -10 баллов и т.д. в сторону 
уменьшения).

При выставлении отметки за Конкурс берется среднее арифметическое
суммы трех показателей.».

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника управления образоващщ,Данилову Валентину Валерьевну.

Исполняющий обязанно 
начальника управления 
Невьянского городского С.Л.Матвеева


